OBRAZLOŽENJE UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE ČEPIN ZA 2019
UVODNI DIO
             Proračun Općine Čepin za 2019. godinu i Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Čepin  za 2019. godinu usvojilo je Općinsko vijeće na 15. sjednici od 19. prosinca 2018.godine. Ukupni prihodi i primici proračuna za 2019. godinu planirani su u iznosu od 64.461.350 kuna, primici od zaduživanja 9.160.000 i raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 2.355.250 kuna što ukupno iznosi 75.976.600 kuna. Proračun za 2019. i projekcije za 2020. i 2021. objavljene su u Službenom glasniku Općine Čepin broj 30/2018.
             Prvim Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čepin za 2019. godinu, prihodi od pomoći umanjeni  su  za 21.426.138 kuna, prihodi od poreza povećani su za 598.195, prihodi od imovine uvećani su za 207.000 prihodi po posebnim propisima uvećani za 1.470, smanjeni su prihodi od prodaje nefinacijske imovine za 3.600 a primici od zaduživanja povećani za 1.526.000  kuna. Novi plan proračuna s izbalansiranim prihodima i rashodima iznosi 56.772.312 kuna. Prve izmjene i dopune donijelo je Općinsko vijeće Općine Čepin na 17. sjednici održanoj dana 26. lipnja 2019. godine i objavljene su u Službenom glasniku Općine Čepin 8/2019. 
Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čepin za 2019. godinu, prihodi od pomoći umanjeni  su  za 7.290.045 kuna, prihodi od poreza povećani su za 1121.805, prihodi od imovine smanjeni su za 188.800 prihodi po posebnim smanjeni su za 383.670,  a primici od zaduživanja smanjeni  za 5.686.000  kuna. Novi plan proračuna s izbalansiranim prihodima i rashodima iznosi 44.358.602 kuna. Druge izmjene i dopune donijelo je Općinsko vijeće Općine Čepin na 20. sjednici održanoj dana 20. studenoga 2019. godine i objavljene su u Službenom glasniku Općine Čepin 15/2019. 
       
Prva preraspodjela sredstava u proračunu Općine Čepin za 2019. godinu izvršena je dana 2. prosinca 2019. godine, o čemu je Odluku donio Načelnik Općine Čepin a objavljena je u Službenom glasniku Općine Čepin 17/2019. 

Odluku o drugoj preraspodjeli sredstava u proračunu Općine Čepin za 2019. godinu donio je Načelnik Općine Čepin 19. prosinca 2019. godine. a objavljena je u Službenom glasniku Općine Čepin 18/2019. 

Odluku o  preraspodjeli sredstava u proračunu Centra za kulturu donio je Ravnatelj Centra za kulturu  20. prosinca 2019.
Odluku o  preraspodjeli sredstava Javne vatrogasne postrojbe donesena je 4.prosinca 2019.
Proračun općine za 2019. godinu izvršavao se  u skladu s posebnim programima  i njihovim Izmjenama i dopunama  koji su usvojeni od strane Općinskog vijeća  Općine Čepin.

Zakonom o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (“Narodne novine” broj 24/13 i 102/17), propisana je obveza sastavljanja i podnošenja godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za prethodnu godinu, te ga  treba uputiti na donošenje predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 1. lipnja.

Prema odredbama Zakona o proračunu, u Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna  Općine Čepin  za 2019. godinu podaci o izvršenju prihoda i rashoda iskazani su na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (četvrta razina računskog plana) dok su podaci o planiranim rashodima iskazani na razini podskupine ekonomske klasifikacije (treća razina računskog plana), na kojoj je i praćena realizacija rashoda i izdataka. 

U izradi Godišnjeg izvještaja za 2019. godinu korišteni su podaci iz Financijskih izvještaja Proračuna Općine Čepin  za 2019. godinu (Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima, Bilanca, Obveze i Bilješke uz financijske izvještaje), a navedeni obrasci čine sastavni dio Godišnjeg izvješća Proračuna za 2019. godinu.

Zakonom o proračunu utvrđeno je da ako se tijekom proračunske godine zbog nepredviđenih okolnosti umanje prihodi i primici, odnosno povećaju rashodi i izdaci, proračun se mora uravnotežiti smanjenjem predviđenih rashoda i izdataka, odnosno pronalaženjem novih izvora prihoda i primitaka. Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna prema postupku za donošenje proračuna.

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sukladno čl.4 Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna sadrži:

1. Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (opći dio proračuna)
2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 
ekonomske klasifikacije,
3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,
4. izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima,
5. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka.

1. Opći dio proračuna  čini Račun prihoda i rashoda , račun financiranja s analitičkim prikazom te rezultat poslovanja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije 
2. Posebni dio proračuna sadrži tri izvještaja po proračunskim klasifikacijama: organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj na razini odjeljka ekonomske klasifikacije
3. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala obuhvaća pregled zaduživanja u izvještajnom razdoblju po vrsti instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi i stanje obveza za kredite na početku i na kraju proračunske godine
4. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima sadrži pregled danih jamstava u izvještajnom razdoblju
5. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka  dodatno analizira  i dopunjuje podatke iz Općeg dijela proračuna i iz posebnog dijela proračuna s posebnim naglaskom na ciljeve koji su ostvareni provedbom programa
Pojedini pojmovi u smislu ovoga Pravilnika imaju sljedeće značenje:

1. izvorni plan je proračun odnosno posljednje izmjene i dopune proračuna donesene od strane  predstavničkog tijela,

2. tekući plan je proračun odnosno posljednje izmjene i dopune proračuna s uključenim naknadno izvršenim preraspodjelama,

3. pokazatelji uspješnosti jesu objektivni znakovi koji omogućavaju mjerenje, praćenje, ocjenjivanje i poboljšavanje uspješnosti programa. Dvije su vrste pokazatelja: pokazatelji učinka koji pružaju informaciju o učinkovitosti, dugoročnim rezultatima te društvenim i ekonomskim promjenama koje se postižu ostvarenjem dugoročnih ciljeva i pokazatelji rezultata koji se odnose na proizvedena javna dobra i usluge unutar proračunskih aktivnosti/projekta i usmjereni su prema konkretnom rezultatu.
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Čepin za 2019. godinu ujedno je i konsolidirani godišnji izvještaj o izvršenju proračuna u kojem su prikazani svi prihodi i rashodi proračunskog korisnika. Općina Čepin ima dva proračunska korisnika, a to su Centar za kulturu koji je osnovala Općina Čepin i Javna vatrogasna postrojba čiji su osnivači uz Općinu Čepin i Općine Vladislavci i Vuka.
U nastavku se daje obrazloženje ostvarenja prihoda  i primitaka te izvršenje rashoda i izdataka u 2019. godini u odnosu na planirano Proračunom za 2019. i u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini.

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA PRORAČUNA
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2019. godinu je složeni financijski akt općine (kao i proračun) kojim se pokazuje kako je izvršen godišnji plan proračuna usvojen krajem 2018. i usklađivan izmjenama i dopunama te preraspodjelama tijekom 2019.
Samo kroz izvršenje planiranog proračuna - realizaciju javnih rashoda u okviru planiranih i realiziranih javnih prihoda i iskazanih odstupanja u odnosu na planske postavke za 2019. i izvršenje proračuna za prethodnu godinu - mogu se utvrditi nominalni efekti programa izvršenja javnih usluga građanima i politike  JLPRS, gospodarske situacije i učinci zakonskih mjera doneseni na državnoj razini - u području oporezivanja dohotka i raspodjeli udjela u porezu na dohodak.
I. OPĆI DIO
Izvještaj o izvršenju općeg dijela proračuna za 2019. godinu sadrži:

Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja
-A. Račun prihoda i rashoda

-B. Račun financiranja

1.1.SAŽETAK A.RAČUNA PRIHODA I RASHODA I B. RAČUNA FINANCIRANJA

Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja daje prikaz ukupnih prihoda i izdataka na razini razreda ekonomske klasifikacije, kao i višak /manjak prihoda. U 2019. godini ostvaren je manjak prihoda tekuće godine u iznosu od 2.956.210 ostvarila Općina, manjak od 42.748 koji je ostvarila Javna vatrogasna postrojba i 19.025 kuna viška koje je ostvario korisnik. Sažetak sadrži raspoloživa sredstva iz prethodnih godina  i konačni rezultat poslovanja 2019. godine, višak prihoda raspoloživ u slijedećem razdoblju iznosu od 930.464 kuna.
1.2. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI su ostvareni u iznosu 30.890.410 kuna što je 16,8% manje od plana, a odnose se na prihode poslovanja koji su izvršeni u iznosu od 30.889.217 kuna i na prihode od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 1.193 kuna.
RASHODI su izvršeni u iznosu 36.878.766 kuna što je 11,2% manje u odnosu na planirano, a odnose se na rashode poslovanja u iznosu od 23.756.107 i rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 13.122.659 kuna.
U posebnom dijelu Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Čepin za 2019. godinu iskazani su podaci o planiranim prihodima i primicima i rashodima i izdacima kroz Izvorni i tekući plan kao i  podaci  o njihovom izvršenju u 2019. godini, a u općem dijelu i usporedni podaci o izvršenju za razdoblje od siječnja do prosinca 2018.
U tablici u nastavku daje se pregled ostvarenih prihoda /primitaka i rashoda/izdataka 
	
	Ostvarenje 2018
	Izvorni plan
	Tekući plan
	Ostvarenje 2019

	RAČUN PRIHODA I RASHODA
	1
	2
	3
	4


	Prihodi poslovanja
	26.045.463,94
	37.143.167,00
	37.143.167,00
	30.889.216,75

	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	21.057,45
	8.400,00
	8.400,00
	1.193,40

	UKUPNO PRIHODA
	26.066.521,39
	37.151.567,00
	37.151.567,00
	30.890.410,15

	Rashodi poslovanja
	17.834.874,02
	26.788.937,00
	26.757.837,00
	23.764.107,14

	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
	6.072.526,15
	16.274.665,00
	16.305.765,00
	13.122.658,66

	UKUPNO RASHODA
	23.907.400,17
	43.063.602,00
	43.063.602,00
	36.886.765,80

	RAZLIKA VIŠAK/MANJAK
	2.159.121,22
	-5.912.035,00
	-5.912.035,00
	-5.988.355,65

	RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
	
	
	

	Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina
	281.342,78
	2.207.035,00
	2.207.035,00
	2.042.334,17

	Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju
	281.342,78
	2.207.035,00
	2.207.035,00
	2.042.334,17

	RAČUN FINANCIRANJA
	
	
	
	

	Primici od financijske imovine i zaduživanja
	2.642.215,24
	5.000.000,00
	5.000.000,00
	4.309.724,95

	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
	3.026.435,16
	1.295.000,00
	1.295.000,00
	1.294.167,97

	NETO FINANCIRANJE
	-384.219,92
	3.705.000,00
	3.705.000,00
	3.015.556,98

	VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA 
	2.056.244,08
	0
	0
	-930.464,50

	SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	
	
	
	


Ukupni prihodi u 2019. godini ostvareni su u iznosu 30.890.410  kuna  što je  118,5 % u odnosu na prethodnu godinu. Primici od zaduživanja iznose 4.309.725 što ukupno iznosi 35.200.135 kuna prihoda i primitaka (povećanje za 22,6% u odnosu na prethodno razdoblje). 
Ukupni rashodi u iznosu 36.886.763 kuna veći su 18,5 % od ostvarenih u prethodnoj godini. U odnosu na planirane ostvareni su indeksom 85,64, izdaci za otplatu kredita iznose 1.294.168 kuna. Ukupni rashodi i izdaci iznose 38.180.931  kunu.
Manjak  prihoda i primitaka u tekućoj godini iznosi 2.980.796 kuna


1.3.PRIHODI I PRIMICI
U strukturi ukupnih prihoda poslovni prihodi sudjeluju s udjelom 99,99% dok je udio kapitalnih u ukupnim prihodima 0,01%.

U slijedećoj tablici prikazana je realizacija ukupnih prihoda i primitaka u  2019. godini u usporedbi s realizacijom u 2018. po pojedinoj vrsti prihoda.

	 
	VRSTA PRIHODA
	2018.
	2019.
	Indeks

	61
	Prihodi od poreza
	18.556.296
	20.444.092
	110,17%

	63
	Pomoći 
	1.968.245
	4.777.672
	242,74%

	64
	Prihodi od imovine
	2.574.266
	2.895.681
	112,49%

	65
	Prihodi po posebnim propisima
	2.743.262
	2.529.027
	92,19%

	66
	Prihodi od prodaje proizvoda i usluga
	193.064
	210.982
	109,28%

	68
	Kazne upravne mjere i ostali prihodi
	10.330
	31.763
	307,48%

	72
	Prihodi od prodaje dugotrajne imovine 
	21.058
	1.193
	5,67%

	 
	UKUPNO prihodi
	26.066.521
	30.890.410
	118,51%

	84
	Primici od zaduživanja
	2.642.215
	4.309.725
	163,11%

	 
	UKUPNO PRIHODI I PRIMICI
	28.708.736
	35.200.135
	122,61%


1.3.1 PRIHODI OD POREZA
Porezni prihodi realizirani su u iznosu od 20.444.092 kune. U odnosu na plan ostvareni su 101,21% a u odnosu  na prethodnu proračunsku godinu 110,17%. 
Prihodi od poreza na dohodak ostvareni su u visini 19.554.350 kuna.

Prihodi od  poreza na dohodak vrijednosno su najznačajniji prihodi poslovanja. Njihova je realizacija u 2019.godini 18,58 % veća u odnosu na prethodnu godinu. 
Raspodjela prihoda od poreza na dohodak od 1.1.2018.

	Raspodjela prihoda od poreza na dohodak
	Udio

	Općine, odnosno gradovi
	60%

	Županije
	17%

	Financiranje decentraliziranih funkcija
	 6%

	Fiskalno izravnanje
	17%

	Ukupno
	100%
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Način izračuna i raspodjele sredstava fiskalnog izravnanja

Cilj: smanjenje nejednakosti fiskalnog kapaciteta JLP( R)S 

Izračun sredstava fiskalnog izravnanja temelji se na nekoliko parametara koji se računaju za svaku proračunsku godinu ( posebno za općine, posebno za gradove, a posebno za županije): 

Kapacitet ostvarenih poreznih prihoda Općine izračunava se za svaku jedinicu kao petogodišnji prosjek prihoda od poreza na dohodak i najviše zakonom propisane stope prireza po stanovniku jedinice.

Sredstva prikupljena iz udjela za fiskalno izravnanje izravno raspodjeljuje Fina.  Evidentiraju se kao prihod od poreza na dohodak, a ne kao pomoći iz državnog proračuna. 

Poreznoj upravi pripada 1% naplaćenih prihoda od poreza i prireza. 

Potpomognuta područja su ona područja koja prema stupnju razvijenosti zaostaju za prosjekom Republike Hrvatske te im je potrebna dodatna podrška u razvoju. Izdvajanje potpomognutih područja temelji se na izračunu indeksa razvijenosti.

Po starom zakonu  status potpomognutih područja imale su jedinice lokalne samouprave s indeksom manjim od 75, prema zakonu koji se primjenjuje od 1.1.2018 status potpomognutih područja imaju sve jedinice s ispodprosječnim indeksom razvijenosti ( prosjek = indeks 100).

Prije je status potpomognutih područja imalo 264 jedinica, prema  novom  zakonu jedinice su pravednije ocjenjivane  i razvrstavane. 

 Vlada je donijela novi pravni okvir koji se odnosi na postupak ocjenjivanja i razvrstavanja JLP(R)S-a samouprave prema stupnju razvijenosti te utvrđuju potpomognuta područja, čime se ispravlja nepravda prema većem broju jedinica koje su zakinute važećom metodologijom.

Osnovne značajke novog modela uključuju izračun indeksa razvijenosti koji se temelji na ukupno šest pokazatelja: 

a) prosječni dohodak po stanovniku 

b) prosječni izvorni prihodi po stanovniku 

c) prosječna stopa nezaposlenosti 

d) opće kretanje stanovništva 

e) indeks starenja 

f) stupanj obrazovanosti stanovništva 

Prema novom zakonu status potpomognutih područja izgubilo 11 jedinica ( u našoj županiji Antunovac) a dobilo 51 (među njima i Čepin). Tako da sada 304 jedinice od ukupno 556 imaju status potpomognutih područja.

Prema ranijem zakonu rok za ocjenjivanje bio je 5 godina, a prema novom 3 godine.

Novim ocjenjivanjem i razvrstavanjem jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema dostignutom stupnju razvijenosti u odnosu na prosječni prag razvijenosti, omogućava se pravednija i učinkovitija raspodjelu financijskih sredstva, odnosno kvalitetnija usmjerenost razvojnih poticaja i vezivanja intenziteta potpora sa stupnjem razvijenosti te korištenje poticajnih razvojnih mjera za veći broj ispodprosječno razvijenih jedinica lokalne samouprave nego što je bio slučaj do sada. Time se ostvaruju nužne pretpostavke za ravnomjeran razvoj svih dijelova Republike Hrvatske.
Udio gradova i općina u porezu na dohodak iznosi 60% od ukupnog poreza na dohodak. Prihodi od poreza na dohodak iznose 17.756.995 od toga Općini pripada 9.845.141 kuna poreza i 1.614.273 kuna (prirez u cijelosti pripada općini). U zajedničku blagajnu za fiskalno izravnanje od općinskih prihoda od poreza na dohodak uplaćeno je 2.744.253 dok je prihod od fiskalnog izravnanja iznosio 8.254.437 kuna .
	
	
	Izvještaj po vrstama poreza i prireza na dohodak

	
	
	                                za razdoblje

	
	
	                  01.01.2019 do 31.12.2019.

	
	
	
	

	Šifra vrste prihoda
	Konto
	Naziv vrste prihoda
	na dan 31.12.19

	1406
	61111
	Predujam poreza i prireza na dohodak od nesamostalnog rada
	1.352

	1430
	61121
	Predujam od PIP na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih djelatnosti
	539.005

	1449
	61122
	Predujam PIP na dohodak od obrta i slobodnih zanimanja-paušalno
	151.226

	1490
	61143
	Predujam poreza i prireza po osnovi kamata na štednju
	73.756

	1503
	61131
	Predujam PIP na dohodak od najma i zakupa po rješenju PU
	252.119

	1511
	61132
	Predujam PIP  na dohodak od iznajmljivanja stanarskih soba i postelja-paušal 
	23.429

	1538
	61141
	Predujam PIP na  dohodak od dividendi-dobit od udjela u kapitalu 
	3

	1619
	61151
	Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi
	-710.491

	1627
	
	Porez i prirez utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine
	109.042

	1872
	
	PIP plaćen po rješenju o reprogramu
	912

	1880
	61111
	Predujam PIP na dohodak po osnovi nesamostalnog rada
	9.600.847

	1899
	61111
	Predujam PIP na dohodak po osnovi nesamostalnog rada - mirovina
	391.544

	1910
	61141
	Predujam PIP na dohodak po osnovi dohotka od kapitala
	157.630

	1929
	61131
	Predujam PIP na dohodak po osnovi dohotka od imovinskih prava
	46.231

	1937
	61145
	Predujam PIP na dohodak po osnovi dohotka od osiguranja
	15.345

	1945
	61123
	Predujam PIP na dohodak po osnovi   drugog  dohotka
	810.692

	1953
	61111
	Predujam PIP na dobivene mirovine ostvarene u inozemstvu po rješenju PU
	12.120

	 
	 
	UKUPNO:
	11.459.414

	 
	 
	Sredstva fiskalnog izravnanja
	8.254.437

	 
	 
	Ukupno porez na dohodak i prirez
	19.713.851


U ukupnom porezu i prirezu ustupljeni dio za vatrogasne postrojbe iznosi 159.502 kune.
Prihodi od poreza na promet nekretnina ostvareni su u iznosu 725.640 kunu, što je 72,56 % u odnosu na plan, a 37,35% u odnosu na prethodnu godinu. U ukupnim poreznim prihodima navedeni porez ima udio 3,55% .
Od početka 2017. godine prihod od poreza na promet nekretnina,  isključivo je prihod  gradova i općina odnosno sav porez (čija je stopa smanjena sa 5% na 4% a od 1.1.2019 na 3%) pripada Općini i ne spada više pod zajedničke prihode.
Prihodi od općinskih poreza ostvareni su u visini 164.102 kuna i odnose se na poreze prikazane u nastavku:
· Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića  161.803
· Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke                            2.299
Porez na tvrtku naplaćuje se temeljem razreza poreza iz prethodnih godina, jer je taj porez od 01.01.2017. ukinut novim Zakonom o lokalnim porezima.

Izdavanje rješenja, evidenciju i naplatu poreza na promet nekretninama, poreza na potrošnju i poreza na tvrtku vodi porezna uprava. Ista dostavlja svaka tri mjeseca pregled zaduženja i naplate za tekuće razdoblje u ukupnom iznosu po pojedinoj vrsti poreza a stav je Porezne uprave da nam nije dužna podnositi izviješće o poduzetim mjerama naplate kao niti analitiku dugovanja.
Na dan 31. 12.2019. Općina Čepin je imala nenaplaćene poreze kako slijedi

	Red.br.
	VRSTA POREZA
	SALDO

	1.
	Porez na potrošnju
	3.408

	2.
	Porez na promet nekretnina
	857.739

	
	UKUPNO
	860.739


1.3.2. POMOĆI

Ukupni prihodi od pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna ostvareni su u iznosu od 4.777.672 kune ili 44,47% u odnosu na plan. U odnosu na isto razdoblje 2018. godine veće su za 195,80% 
Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU  ostvarene  su u iznosu 1.972.956 kuna ili 65,92% od  planiranih  a odnose se na pomoć za projekt Šokci Interreg. 
Pomoći proračunu iz drugih proračuna (tekuće i kapitalne) ostvarene su u ukupnom iznosu 1.336.654 ili 25,47% od planiranog iznosa   od toga,  10.000,00 kuna  za Božićni sajam  tekuće  pomoći ostvarene su u iznosu 247.747 kuna nacionalni doprinos  za financiranje provedbe EU projekta Zaželi, 35.000,00 pomoći koje je dobio Centar za kulturu iz državnog i županijskog proračuna, 10.000,00 za uređenje parkova, 350.000,00 za trg ispred Centra za kulturu, 150.000,00 za opremu za potrebe KUD-a, 137.251 kun iz državnog proračuna za financiranje projekta Šokci, 16.200 za financiranje izbora, 54.150 za ogrjev i 137.525 za elementarnu nepogodu u poljoprivredi
Pomoći od izvanproračunskih korisnika ostvarene su u  iznosu od 143.642 (tekuće pomoći od HZZ za troškove javnih radova 127.350 i za podmirenje doprinosa za stručno osposobljavanje za jednu osobu u Centru za kulturu 16.292). 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan odnose se na sredstva suosnivača JVP Čepin u iznosu od 67.000 kuna, 50.000 kuna pomoći iz županijskog proračuna JVP i 12.979 kuna pomoći od HVZ za JVP Čepin.
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava odnose se na dio predujma dobivenog od MRMS u iznosu od 436.706 kuna koji se odnose na rashode za provedbu programa „Zaželi“ za 2019. Iznos primljenog predujma iznosio je 1.651.644 kune 
1.3.3. PRIHODI OD IMOVINE

Prihodi od imovine ostvareni su u ukupnom iznosu 2.895.681 kune, manji su 12,22% od plana i 12,49 % veći su nego prethodne godine. 
Prihodi od financijske imovine ostvareni su u iznosu od 10.404 kunu (kamate).
Prihodi od nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu 2.885.278 U strukturi ovih prihoda  najznačajniji su prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine koji su ostvareni u iznosu 2.455.635 kuna.
Prihodi od nefinancijske imovine ostvareni su u slijedećim iznosima:
· naknade za koncesiju za poljoprivredno zemljište             331.585

· naknada za koncesiju za istraživanje mineralnih sirovina   48.273

· naknada za dugogodišnji zakup                                         142.350

· prihodi od zakupa pašnjaka                                                 16.160
· prihodi od zakupa zemljišta u vlasništvu RH                 2.205.014
· prihodi od legalizacije                                                          48.302   
· prihodi od zakupa javne površine                                        37.640
· prihodi od zakupa poslovnog prostora                                 15.471
· prihodi od iznajmljivanja sale                                              36.400

· spomenička renta                                                                   1.356
· prihodi od iznajmljivanja stambenih objekata                       2.600

· prihod od prenamjene zemljišta
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1.3.4 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi i naknada ostvareni su u iznosu 2.529.027 kuna ili 95,83% od plana i manji su 7,81% nego prethodne godine. 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi ostvareni su u iznosu 7.803 ili 40,64% u odnosu na plan, odnose se na prihode od troškova ovrhe u iznosu od 3.800 kuna i prihode od prodaje državnih biljega 4.003 kune.

Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu 435.436 kune ili 83,74% u odnosu na plana a 120,16% u odnosu na prethodnu godinu. Najveći dio ovih prihoda odnosi se na skupinu ostalih nespomenutih prihoda 345.372 (unutar kojih pravo služnosti 227.735 kuna, prihodi od komunalnog redarstva 33.279 kuna, naknada štete od osiguravajućih društava 77.350ostatak se odnosi na povrat troškova poslijediplomskog studija 7.000, kamate JVP 8 kuna) ostalo su prihodi od vodnog doprinosa 27.502 i doprinosi za šume 62.562.
Komunalni doprinosi i naknade ostvareni su u ukupnom iznosu 2.085.788 kuna  U ovoj skupini prihoda evidentiraju se prihodi od komunalne naknade i komunalnog doprinosa kao  isključivo  namjenski prihodi proračuna.
Prihodi od komunalne naknade ostvareni su u  iznosu 1.713.747 kuna i 9,92 % su veći nego prethodne godine, prihodi  od komunalnog doprinosa ostvareni su u  iznosu 372.041 kuna  i manji su 53,71%  prihoda prethodne godine. Za prihode ove skupine Općina kontinuirano provodi mjere i postupke prisilne naplate kao i kod ostalih općinskih prihoda, a uspješnost ovih postupaka u velikoj mjeri otežavaju posljedice dugotrajne gospodarske krize kako pravnih tako i fizičkih poreznih obveznika.
1.3.5 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I PRUŽENIH USLUGA
Izvršeni su u iznosu 208.181 u odnosu na prošlu godinu prihodi su veći 7,99% a u odnosu na plan ostvareni su 102,20%. Povećanje je nastalo zbog povećanja stope za prikupljenu naknadu za Hrvatske vode sa 5 na 10%.
1.3.6 KAZNE UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 

U promatranom razdoblju naplaćeni su troškovi parničnog postupka 16.875 i kamate 2.044 kune. Ukupan iznos prihoda ove skupine  je 18.919 kuna
1.3.7 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

Ostvareni su u iznosu 1.193 kuna  a odnose  se na prihode od prodaje stanova u državnom vlasništvu na obročnu otplatu. Općini pripada 45% uplaćenih sredstava a 55% državi. 
Ostvareni prihodi Proračuna u 2019. godini po izvorima financiranja

Pozicije prihoda i primitaka kao i rashoda i izdataka Proračuna Općine Čepin za 2019. godinu planirane su po izvorima financiranja, prema Pravilniku o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine broj 26/10 i 120/13). Izvore financiranja čine skupine prihoda i primitaka iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci određene vrste i utvrđene namjene.

 Izvori financiranja planirani u Proračunu Općine Čepin  jesu:

1. opći prihodi i primici

2. prihodi za posebne namjene

3. pomoći

4. prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine

5. namjenski primici

6. višak prihoda iz prethodne godine.

Opći prihodi i primici  uključuju prihode po posebnim propisima za koje nije definirana namjena korištenja, a to su: prihodi od poreza, prihodi od imovine, prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi, prihodi od kazni, te primici od financijske imovine za koje nije definirana namjena korištenja.

 Vlastiti prihodi  uključuju prihode koje proračun ostvari obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, a koje poslove mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan općeg proračuna. 
Prihodi za posebne namjene uključuju se prihodi čija se namjena utvrđuje posebnim zakonima i propisima a to su: komunalna naknada, komunalni doprinos, spomenička renta, doprinos za šume, naknada za koncesije, naknada za zbrinjavanje komunalnog otpada, vodni doprinos, prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru te prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika. 

Pomoći uključuju prihode koji se ostvaruju od inozemnih vlada, međunarodnih organizacija, drugih proračuna i ostalih subjekata unutar općeg proračuna. 
Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine uključuju prihode koji se ostvaruju prodajom ili zamjenom nefinancijske imovine i od naknade štete s osnove osiguranja. 

 Pregled planiranih i ostvarenih prihoda po izvorima financiranja u 2019. godini

	Izvor

	Opis
	Ostvareno 2018
	Plan proračuna
	Ostvareno 2019
	Indeks
	Indeks

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Opći prihodi i primici
	18.744.742
	20.297.000
	20.512.095
	109,43%
	101,06%

	3
	Vlastiti prihodi
	328.688
	390.700
	363.693
	110,65%
	93,09%

	4
	Komunalna naknada
	5.130.198
	5.708.100
	5.217.307
	101,70%
	91,40%

	5
	Pomoći 
	1.795.813
	10.652.767
	4.713.672
	262,48%
	44,25%

	6
	Donacije 
	0
	20.000
	2.500
	12,50%
	 

	7
	Prihodi od nef.imovine i nadoknade šteta od osig
	67.080
	83.000
	81.143
	120,97%
	97,76%

	 
	UKUPNO
	26.066.521
	37.151.567
	30.890.410
	118,51%
	83,15%


1.4. RASHODI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI
Ukupno rashodi i izdaci proračuna za 2019. godinu planirani su u iznosu 44.358.602 kune, ostvareni su u 38.180.931 kuna ili 86,07%. U odnosu na prethodno razdoblje veći su 11.247.096 kuna ili 41,76%. 

U   strukturi ukupno ostvarenih rashoda i izdataka najveći udio čine rashodi poslovanja s udjelom 62,23%, slijede rashodi za nabavu nefinancijske imovine s udjelom 34,38% te izdaci za financijsku imovinu sa 3,39%.
	Račun 
	Opis
	Ostvareno 2018
	Tekući plan
	Ostvareno 2019
	Indeks
	Indeks

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Rashodi poslovanja
	17.834.874
	26.757.837
	23.756.105
	133,20%
	88,78%

	31
	Rashodi za zaposlene
	3.154.602
	4.416.413
	4.070.329
	129,03%
	92,16%

	32
	Materijalni rashodi
	9.199.711
	14.028.724
	11.940.850
	129,80%
	85,12%

	34
	Financijski rashodi
	147.183
	214.000
	121.283
	82,40%
	56,67%

	35
	Subvencije
	305.799
	261.000
	200.665
	65,62%
	76,88%

	36
	Pomoći dane u inozemstvo i 
	15.000
	216.000
	229.514
	1530,09%
	106,26%

	
	unutar opće države
	
	
	
	
	 

	37
	Naknade građanima i kućanstvima
	1.916.947
	3.236.000
	3.071.687
	160,24%
	94,92%

	38
	Ostali rashodi
	3.095.632
	4.385.700
	4.121.779
	133,15%
	93,98%

	4
	Rashodi za nabavu nef. imovine
	6.072.526
	16.305.765
	13.122.658
	216,10%
	80,48%

	41
	Rashodi za nabavu neproizvedene
	80.000
	0
	0
	0,00%
	 

	
	 imovine
	
	
	
	
	 

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene 
	2.677.264
	14.092.100
	11.082.154
	413,94%
	78,64%

	
	dugotrajne imovine
	
	
	
	
	 

	45
	Rashodi za dodatna ulaganja na 
	3.315.262
	2.213.665
	2.040.504
	61,55%
	92,18%

	
	nefinancijskoj imovini
	
	
	
	
	 

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i 
	3.026.435
	1.295.000
	1.294.168
	42,76%
	99,94%

	
	otplate zajmova
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	Izdaci za otplatu glavnice 
	3.026.435
	1.295.000
	1.294.168
	42,76%
	99,94%

	
	primljenih kredita i zajmova
	
	
	
	
	 

	
	UKUPNO
	26.933.835
	44.358.602
	38.172.931
	141,73%
	86,06%

	Ispravak
	2/2020
	
	
	8.000
	
	

	
	
	
	
	38.180.931
	
	


RASHODI POSLOVANJA
Iz gore navedenog tabličnog prikaza vidljivo je da su rashodi poslovanja za 2019. godinu izvršeni u iznosu 23.756.105 ili 88,78% u odnosu na godišnji plan.
1. Rashodi za zaposlene
Na skupini 31 Rashodi za zaposlene evidentiraju se: 

· 311 Plaće

· 312 Ostali rashodi za zaposlene

· 313 Doprinosi na plaće

Mjerila za određivanje plaća  i naknada župana, gradonačelnika o općinskih načelnika i njihovih zamjenika, kao i plaća službenika i namještenika u upravnim odjelima i službama JLP®S propisani su Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova i zadataka na koje je službenik raspoređen i osnovice za izračun plaće, što se kako je utvrđeno propisima uvećava za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.

Osnovica za obračun plaće državnih dužnosnika iznosi 3.890 kuna počevši s plaćom za mjesec prosinac 2014. Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima utvrđuje se kolektivnim ugovorom.

Zakonom o doprinosima utvrđeno je da poslodavac uz plaću obračunava i plaća doprinose. Osnovica za obračun doprinosa je bruto plaća. Zakon o porezu na  dohodak propisuje obvezu poslodavca da kod obračuna plaće obračuna porez na dohodak od osnovicu koju čini plaća umanjena za obustavljene doprinose za mirovinsko osiguranje i za osobni odbitak.

Ostali rashodi za zaposlene su: bonus za uspješan rad, nagrade darovi, otpremnine, naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj, regres za godišnji odmor te ostali nenavedeni rashodi za zaposlene. Svi navedeni rashodi obračunavaju se i isplaćuju temeljem vjerodostojnih isprava (odluka) . Pravilnikom o porezu na dohodak definirani su neoporezivi iznosi ovih naknada. Visina ostalih prava zaposlenika s osnova naknada, potpora, nagrada, otpremnina definirana je kolektivnim ugovorima , često iznad neoporezivih iznosa. U tom slučaju na razliku od neoporezivog do ukupnog iznosa za isplatu treba obračunati doprinose, porez i prirez. Iako se ovi rashodi u poreznom smislu smatraju plaćom, evidentiraju se u okviru odgovarajućih računa podskupine 312 zajedno s obračunanim doprinosima, porezom, prirezom i neoporezivim dijelom naknade kako bi se osigurale informacije o vrstama rashoda. 

Rashodi za zaposlene u 2019.  ostvareni su u iznosu od 4.070.329 kune ili 92,16% u odnosu na plan a u strukturi ukupnih rashoda sudjeluju s 13,2%.
	 
	 
	OPĆINA
	CENTAR ZA KULTURU
	JAVNA VATR. POSTR.
	JAVNI RADOVI
	"ZAŽELI"
	UKUPNO

	311
	PLAĆE BRUTO
	2.151.637
	129.147
	660.392
	96.196
	185.007
	3.222.379

	312
	OSTALI RASHODI
	264.847
	9.200
	41.326
	 
	7.406
	322.780

	313
	DOPRINOSI NA PLAĆE
	341.955
	20.504
	119.488
	12.698
	30.526
	525.170

	 
	UKUPNO
	2.758.439
	158.850
	821.206
	108.893
	222.939
	4.070.329


Bruto plaće ostvarene su u ukupnom iznosu 3.222.379 kune ili 94,43% od plana, doprinosi na plaće 525.170 ili 85,66% u odnosu na plan i ostali rashodi za zaposlene (bonus za uspješan rad, nagrade, darovi,  naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj, regres za godišnji odmor  i ostali nenavedeni rashodi  po kolektivnom ugovoru i rashodi korisnika)  u iznosu od  322.780 kune ili 82,59 % u odnosu na plan.
Broj zaposlenih sa stanjem 31.12.2019.  u Općinskoj upravi iznosi 18 zaposlenih (15 službenika i tri dužnosnika) i 22  zaposlenih u sklopu programa Zaželi , 5 zaposlenih u Javnim radovima, kod proračunskih korisnika bila su 2 zaposlena u Centru za kulturu, 14 zaposlenih u Javno vatrogasnoj postrojbi.
2. Materijalni rashodi
Materijalni rashodi ostvareni su u ukupnom iznosu od 11.940.850 kune što je 85,12 % od planiranih a čine 38,48% ukupnih rashoda poslovanja. Odnose se na rashode za izvršavanje programskih aktivnosti  i redovno poslovanje općinske uprave i proračunskog korisnika.
U strukturi ostvarenih rashoda najveći je udio rashoda za usluge 73,47%, ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12,37% , rashodi za materijal i energiju 12,36%, zatim slijede naknade troškova zaposlenima 1,57%, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,23%.
Ostvareni materijalni rashodi utrošeni su na slijedeće skupine rashoda:
Naknade troškova zaposlenima ostvarene su u iznosu 187.545 kuna ili 66,77,87% u odnosu na plana odnose se na naknade troškova za službena putovanja , naknade za prijevoz , stručno osposobljavanje i ostale naknade. 
Rashodi za materijal i energiju ostvareni su u iznosu 1.475.757 kune 95,75 od plana. Najveći dio odnosi se na rashode za energiju 1.014.50 9kuna, zatim na rashode za uredski materijal, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, na sitan inventar i auto gume.
Rashodi za usluge ostvareni su u iznosu 8.773.090 kuna ili 82,09% od plana, a odnose se najvećim dijelom na usluge tekućeg  i investicijskog održavanja 2.166.548 ( za održavanje zelenih površina,  nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, održavanje objekata u vlasništvu općine) , na komunalne usluge 3.865.031  kunu, na usluge telefona, pošte i prijevoza , usluge promidžbe i informiranja, intelektualne i osobne usluge 917.721 kunu, računalne usluge,  ostale usluge  te zdravstvene i veterinarske usluge  i zakupnine.
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa ostvarene su u iznosu 27.497 ili 99,41%  od plana, odnose se na plaćene doprinose za stručno osposobljavanje za Centar za kulturu i Općinu, naknade troškova službenih putovanja  te ostale naknade troškova . 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu 1.476.961 kunu  ili 90,19% od plana
U ovu skupinu rashoda spadaju Rashodi za naknade za rad predstavničkih tijela, povjerenstava i slično, premije osiguranja, reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade, troškovi sudskih postupaka  i ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
3. Financijski rashodi 
Izvršeni su u iznosu 121.283 kuna ili 56,67% u odnosu na plan. 
Ova skupina rashoda odnosi se na kamate za primljene kredite, bankarske usluge i usluge platnog prometa  i zatezne kamate.
4. Subvencije
Ostvarene su u iznosu od 200.665 kune ili 76,88%  u odnosu na plan. Odnose se na subvencije  poljoprivrednicima i obrtnicima. 

5. Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 
Izvršene su u iznosu od 229.514 kuna odnose se na rashode za rekonstrukciju zgrade MUP-a 188.830, 20.671 za nabavu zvona za razvrstavanje otpada i 20.012 za troškove produženog boravka učenika.
6.   Naknade građanima i kućanstvima i druge naknade 
dodijeljene su iz proračuna za 2019. u ukupnom iznosu od 3.071.687 kuna  ili 94,92% od predviđenih planom, i 160,24% u odnosu na  prethodnu godinu .
U ovu skupinu rashoda  ispadaju naknade koje se isplaćuju korisnicima socijalnog programa,  za novčane donacije za novorođenu djecu 212.000 kuna, mjere demografske obnove 1.147.400 kuna, za sufinanciranje cijene mjesečnih karata 682.829 kuna, za udžbenike i bilježnice 363.462 kune, stipendije i školarine 190.600, za prehranu učenika 56.029.
7. Ostali rashodi 
ostvareni su u iznosu 4.121.779 kuna  ili 93,98% u odnosu na plan što je 33,15% više  nego prethodne godine. U strukturi ukupnih rashoda ova skupina sudjeluje sa 10,80%.

Tekuće donacije ostvarene su u iznosu 3.703.524 kune ili 93,20 % u odnosu na plan, a odnose se na sredstva za financiranje javnih potreba u sportu 902.000,  za rad ostalih udruga152.800 i  za malonogometne turnire, javne potrebe u kulturi 140.000, za sufinanciranje udruga i razvoj civilnog društva, za tekuće donacije temeljem odluke Načelnika  za športske, kulturne i ostale manifestacije, za rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva 410.051, za financiranje predškolskog obrazovanja  Dječjem vrtiću Osijek 1.400.400 i  Dječjem vrtiću Vuka, za donacije vjerskim zajednicama 259.172 kune, za financiranje rada političkih stranaka 33.511kuna, za rad Crvenog križa 130.304 za zaštitu i spašavanje, za   razvoj ruralnog turizma za kupovinu  igračaka za Dječji vrtić Zvončić.
Kapitalne donacije ostvarene su u iznosu 5.040 kuna.

Naknade štete ostvarene su u visini 137.525 kuna

Kapitalne pomoći ostvarene su u iznosu 275.690 kuna  i odnose se na plaćanje  kamata na kredit za financiranje Projekta Osijek i  sufinanciranje Regionalnog vodoopskrbnog sustava Osijek i pomoć Komunalcu za nabavu opreme 213.040 kuna
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  planirani su u iznosu 14.092.100,00 a ostvareni u iznosu 11.082.155 kuna ili 78,64% u odnosu na plan, u odnosu na prethodnu godinu veći su 303,51%, u ukupnim rashodima sudjeluju sa 29,03%.
Pojedine skupine rashoda za nabavu nefinancijske imovine izvršene su kako slijedi:

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 11.082.155 kuna ili 78,64% u odnosu na plan i za  313,94%  veći su  nego prethodne godine.

Rashodi za građevinske objekte ostvareni su u iznosu od 6.232.700 kuna ili 74,70% u odnosu na plan . Rashodi ove skupine odnose se na rashode za kupovinu 1/3 zgrade u Ulici Kralja Zvonimira 70 i pripadajućeg zemljišta u iznosu od 390.000 kuna,  vodni doprinos za sportsku dvoranu i izmjene i dopune projekta u iznosu od 348.652 , za rekonstrukciju Krbavske ulice i izgradnju ceste u Čepinskim Martincima 570.366 kuna, za izgradnju Trga (I faza) 651.806, za Trg u Čepinskim Martincima 148.997, za Biciklističku stazu u Ulici Kralja Tomislava 2.520.845 za priključak na mrežu distribucije u gospodarskoj zoni 1.556.010 kuna i za izradu projektne dokumentacije,  stručni nadzor i  na ostale naknade i rashode vezane uz izgradnju.
Rashodi za postrojenja i opremu ostvareni su u iznosu 4.107.889 kuna i čine 86,25%  od plana, a odnose se na izgradnju Reciklažnog dvorišta nabavu u iznosu od 3.109.873 kune te punionice za električna vozila, namještaja i opreme za zgradu koju koristi KUD,  računala, namještaja  i ostale opreme  u društvenim domovima u vlasništvu općine i nabavu opreme u sklopu programa Zaželi. 
Rashodi za prijevozna sredstva  odnose se na nabavu automobila i bicikala u iznosu od 235.784 kune

Rashodi za nabavu knjiga iznose 55.833 kune.

Rashodi za nematerijalnu proizvedenu imovinu iznose 449.949 kuna od toga projektna dokumentacija za obnovu dvorca Adamović 216.000 a ostatak se odnosu na prostorne planove i ostalu sličnu dokumentaciju. 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini ostvareni su u iznosu 2.040.504 kune ili 92,18% od plana. Rashodi se odnose na radove izvršene na obnovi i proširenju zgrade centra za kulturu 1.908.059 kuna a ostatak na ostalim objektima. 

RAČUN FINANCIRANJA
Račun financiranja daje prikaz primitaka od financijske imovine i zaduživanja i izdataka za financijsku imovinu i otplate zajmova te neto financiranje. 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita  izvršeni su u iznosu od 1.294.168 kuna  što je 99,94%  od plana a 42,76% u odnosu na prethodnu godine, razlika je nastala zato što je 2018. godine otplaćeni kratkoročni kredit u iznosu 1.997.000,00 kuna.  

IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA U 2019. GODINI

Zaduživanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i izdavanje jamstava i suglasnosti pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanovama čiji je osnivač, regulirano je zakonom o proračunu (NN broj 87/08,136/12 i 15/15).

Općine i gradovi mogu se zaduživati samo za kapitalne projekte obnove i razvitka (investicije) na temelju odluke predstavničkog tijela, uz prethodnu suglasnost Vlade RH. 
Zakonom o proračunu ograničena je visina zaduživanja tako da ukupna godišnja obveza za otplatu kredita jedinice lokalne i područne (regionalne ) samouprave ne smije iznositi više od 20% ostvarenih prihoda u prethodnoj godini. Pod ostvarenim prihodima podrazumijevaju se ostvareni proračunski prihodi jedinice lokalne i područne  (regionalne samouprave) umanjeni za prihode od domaćih i stranih pomoći i donacija, prihode iz posebnih ugovora (sufinanciranje građana za mjesnu samoupravu) i prihode ostvarene s osnove dodatnih udjela u porezu na dohodak.
	Tuzemni dugoročni zajmovi
	Stanje zajma 1.1.2019
	Otplate glavnice
	Tečajne razlike
	Stanje zajma 31.12.2019
	Datum zaprimanja i dospijeće zajma

	Zagrebačka banka
	1.460.645,21
	1.029.946,39
	603,33
	   431.302,15
	29.4.2013./2020.

	Zagrebačka banka
	2.642.215,24
	264.221,58
	
	2.377.993,66
	2018/2024

	
	4.102.860,45
	1.294.167,97
	603,33
	2.809.295,81
	


IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA

Osim obveza po primljenim kreditima Općina Čepin ima potencijalne obveze po izdanom jamstvu za kredit koji je društvo Vodovod Osijek primilo od Hrvatske banke za obnovu i razvitak za sufinanciranje Projekta Osijek a koje se uračunava u stopu zaduženosti općine Čepin.

	Red.br
	Datum odluke Vijeća
	Datum sklapanja ugovora
	Naziv financijske institucije u čiju korist se daje jamstvo
	Naziv korisnika kredita i namjena kredita
	Valuta
	Iznos jamstva u valuti
	Iznos jamstva u kunama
	Posljednja godina dospijeća

	1.
	18.2.2015.
	20.3.2015
	HBOR
	Vodovod-Osijek
	kn
	
	2.986.524,04
	2029.


Stanje obveza po danim jamstvima s 31.12.2019.

Stanje aktivnih jamstava s 1.1.2019.                                           2.986.524,04

Protestirana jamstva u tekućoj godini                                                       0,00

Iznos naplaćen u tekućoj godini po protestiranim jamstvima                   0,00

Izdana jamstva u tekućoj godini                                                                0,00

Jamstva istekla u tekućoj godini                                                                0,00

Stanje aktivnih jamstava s 31.12.2019
.                               2.986.524,04

Ministar financija odobrio je 17. ožujka 2015. davanje suglasnosti Općini Čepin za davanje jamstva Hrvatskoj narodnoj banci za obnovu i razvitak za kredit trgovačkog društva Vodovod-Osijek 2.986.524,04 kune (uvećano za pripadajuću kamatu, naknadu i troškove u ukupnom iznosu jamstva od 3.581.159,00 kuna) uz otplatu kredita u 20 uzastopnih polugodišnjih rata od kojih prva dospijeva na naplatu 30. lipnja 2019. (krajnji rok korištenja i prijenosa kredita u otplatu je 31. prosinca 2017. godine uz fiksnu kamatnu stopu 2,5% godišnje te jednokratnu naknadu za obradu kreditnog zahtjeva u visini 0,8% iznosa kredita. Sredstva će se koristiti za sufinanciranje projekta „Projekt  poboljšanja vodne infrastrukture u Osijeku“ financiranog iz kohezijskog fonda EU u sklopu operativnog  programa zaštite okoliša 2007-2013.
Vodovod-Osijek je 30.10.2017.  zatražio od Općine izmjenu sklopljenog ugovora o kreditu obzirom da je Ugovorom o sufinanciranju projekta Projekt poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture grada Osijeka FAZA 2 od 20. travnja 2017. utvrđeno novo razdoblje financiranja  projekta do 31. prosinca 2019. Prva rata otplate kredita bila bi 30. lipnja 2020.

POSEBNI DIO PRORAČUNA
Izvještaj o izvršenju posebnog dijela proračuna za 2018. godinu sadrži:

1. Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji

2. Izvršenje po ekonomskoj klasifikaciji

3. Izvršenje po programskoj klasifikaciji

IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI
U nastavku se daje pregled ukupnih izvršenih rashoda Općine Čepin po odjelima općinske uprave za 2019, po organizacijskoj klasifikaciji:

	 
	Tekući plan
	Ostvareno 2019
	Indeks

	RAZDJEL 1 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO
	4.615.800
	4.236.790
	91,79%

	00101 GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE
	450.800
	447.330
	99,23%

	00102 GLAVA URED NAČELNIKA
	4.165.000
	3.789.460
	90,98%

	RAZDJEL 2 OPĆINSKA UPRAVA
	39.742.802
	33.936.144
	85,39%

	00201 GLAVA OPĆINSKA UPRAVA
	1.007.655
	864.925
	85,84%

	00202 GLAVA UO ZA FINANCIJE, KNJIGOVODSTVO I RAČUNOVODSTVO
	608.141
	586.677
	96,47%

	00203 GLAVA UO ZA GOSPODARSTVO I KOMUN.-STAMBENU DJELATNOST
	24.372.179
	19.974.498
	81,96%

	00204 GLAVA UO ZA U-P POSLOVE, DRUŠ. DJELATNOSTI, SOCIJALNU SKRB 
	9.729.314
	8.714.219
	89,57%

	00205 GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK CENTAR ZA KULTURU
	425.075
	410.610
	96,60%

	00206 GLAVA OČUVANJE I OBNOVA KULTURNE BAŠTINE
	2.363.275
	2.311.750
	97,82%

	00208 GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK JAVNA VATROGASNA POSTROJBA
	1.237.163
	1.073.465
	86,77%

	UKUPNO
	44.358.602
	38.172.934
	86,06%


IZVRŠENJE PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Izvještaj o izvršenju po ekonomskoj klasifikaciji daje pregled izvršenja proračuna po razdjelima, glavama i korisnicima, te računima   ekonomske klasifikacije. Iz njega je vidljivo da su ukupni rashodi u iznosu od 36.878.766 kunu izvršeni kroz dva razdjela.

IZVRŠENJE PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI
Izvještaj o izvršenju po programskoj klasifikaciji daje detaljan pregled ostvarenja proračuna po razdjelima, glavama, programima, aktivnostima i projektima, s naglaskom na programe, aktivnosti i projekte po računima ekonomske klasifikacije na razini podskupine (plan) i odjeljka (izvršenje), te indeks ostvarenja u odnosu na plan na razini podskupine.
RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO
Izvršeni rashodi predstavničkog i izvršnog tijela u 2019. godini iznose 4.236.790 kuna ili 91,79% od plana a odnose se   na slijedeće programe.

GLAVA 00101 

Program  1001 Donošenje mjera i akata iz djelokruga predstavničkog tijela

GLAVA 00102 

Program 1002 Redovna djelatnost

Program 1020 Upravljanje imovinom

Program 1021 Proslava dana općine, državnih blagdana i poticanje suradnje s drugim jedinicama lokalne i regionalne samouprave

Program 1001 Donošenje mjera i akata iz djelokruga predstavničkog tijela izvršen je u iznosu od 447.819 kuna ili 99,57% u odnosu na plan. Program se  ostvario kroz dvije aktivnosti:
Aktivnost: Donošenje mjera i akata iz djelokruga predstavničkog tijela

 Za rad vijećnika ostvareno je 413.819 kuna što je 99,57 % od plana.
Aktivnost: Program rada političkih stranaka
Za financiranje rada političkih stranaka utrošeno je 33.511 kuna. Sredstva za financiranje političkih stranaka isplaćuju se 500 kuna po članu Općinskog vijeća u vrijeme konstituiranja Vijeća a podzastupljenom spolu iznos se povećava za 10%. 

GLAVA 00102 URED NAČELNIKA
Program 1002 Redovna djelatnost

Cilj ovog programa  izvještavanje javnosti o radu načelnika i njegovih zamjenika preko sredstava javnog priopćavanja, osiguranje korisnicima pravo na pristup informacijama, organizacija protokolarnih prijema, prijemi predstavnika udruga, športskih organizacija, ustanova i gospodarstvenika, obilježavanje raznih manifestacija, promocija kulturnih i prirodnih vrijednosti Općine, međunarodna suradnja i osiguranje izvršavanja zadataka  u funkcioniranju predstavničkih i izvršnih tijela općinske uprave. 
Aktivnost: Ured načelnika i donačelnika ostvarena je u iznosu od 1.450.792 kuna ili 87,65% od plana , za plaće i doprinose, za naknade troškova zaposlenima, za usluge (za promidžbu i informiranje, intelektualne i osobne usluge, za računalne usluge, premije osiguranja, reprezentaciju, članarinu i ostale rashode). 

Aktivnost: Otplata kredita ostvarena je u iznosu 1.419.213 a odnosi se na otplatu glavnice kredita i pripadajuće kamate
Program 1020 Upravljanje imovinom

Za financiranje ovog programa utrošeno je 638.155 kuna ili 100,34% od plana. Rashodi su ostvareni kroz slijedeće aktivnosti:

Aktivnost: Nabava nefinancijske imovine ostvarena u iznosu 449.324 kuna a odnosi se na kupovinu 1/3 zgrade stare općine i rashode za punionicu za električna vozila.
Aktivnost: rekonstrukcija zgrade MUP-a ostvarena je u iznosu od 188.831 kuna.
Program 1021 Proslava dana općine, državnih blagdana i poticanje suradnje s drugim jedinicama lokalne i regionalne samouprave
	A100005
	Čepinski suncokreti
	
	125.000
	115.140
	

	A100006
	Obilježavanje prigodnih datuma i obljetnica
	
	201.800
	154.661
	

	A100007
	Sudjelovanje na sajmovima
	
	10.000
	8.500
	

	A100008
	Poticanje suradnje s drugim jedinicama lokalne i regionalne samouprave
	
	18.000
	3.000
	

	 
	UKUPNO
	
	354.800
	281.301
	


Za ostvarenje ovog programa utrošeno je 281.301 kuna ili 92,11%  u odnosu na plan.

RAZDJEL 002 OPĆINSKA UPRAVA

Rashodi općinske uprave iznose 33.936.144 kunu ili 85,84% u odnosu na plan a ostvareni su kroz slijedeće programe:
GLAVA 00201 OPĆINSKA UPRAVA

Program 1022 Poslovanje Općinske uprave

GLAVA 00202 UO ZA FINANCIJE, KNJIGOVODSTVO I RAČUNOVODSTVO
Program 1024 Redovna djelatnost UO za financije, knjigovodstvo i računovodstvo

GLAVA 00203 UO ZA GOSPODARSTVO I KOMUNALNO-STAMBENU DJELATNOST
Program 1003 Održavanje komunalne infrastrukture

Program 1004 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture

Program 1005 Poljoprivreda

Program 1023 Redovna djelatnost  UO za gospodarstvo i stambeno-komunalnu djelatnost

Program 1028 Zaštita okoliša

Program 1029 Izgradnja reciklažnog dvorišta

GLAVA 00204 UO ZA UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I SOCIJALNU SKRB

Program 1006 Redovna djelatnost UO za upravno-pravne poslove, društvene djelatnosti i socijalnu skrb

Program 1007 Program poticajnih mjera demografske obnove

Program 1008 Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju

Program 1009 Program osnovnoškolskog obrazovanja

Program 1010 Program srednjoškolskog  i visokoškolskog obrazovanja

Program 1011 Program poticanja zapošljavanja
Program 1012 Program socijalne skrbi i novčanih pomoći

Program 1013 Zaštita  i spašavanje 

Program 1014 Razvoj sporta

Program 1015 Promicanje kulture

Program 1016 Ostale društvene potrebe

Program 1017 Zdravstvo

Program 1018 Vjerske i humanitarne zajednice

Program 1019 Javni radovi

GLAVA 00205 CENTAR ZA KULTURU
Program 1025 Proračunski korisnik Centar za kulturu

GLAVA 00206 OČUVANJE I OBNOVA KULTURNE BAŠTINE

Program 1026 Pretvaranje kulturnog naslijeđa Šokaca u turističku atrakciju

GLAVA 00208 PRORAČUNSKI KORISNIK JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

Program 1030 Javne potrebe u vatrogastvu

GLAVA 00201 OPĆINSKA UPRAVA

Program 1022 Poslovanje Općinske uprave

Za ostvarenje ovog programa utrošeno je 787.729,37 kuna ili 84,93% u odnosu na plan. Program obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za redovno financiranje prava zaposlenika iz radnog odnosa, a rashodi se odnose na sve odjele općinske uprave, aktivnosti za podmirenje materijalnih i financijskih rashoda, doprinose za polaznike stručnog osposobljavanja, aktivnosti za podmirenje financijskih rashoda za bankarske usluge, usluge platnog prometa i ostale financijske rashode
	A100009
	Poslovanje Općinske uprave
	
	966.155
	817.727
	84,64%

	A100010
	Financijski rashodi
	
	41.500
	47.198
	113,73%

	
	UKUPNO
	
	1.007.655
	864.925
	85,84%


Za provođenje aktivnosti poslovanja općinske uprave utrošeno je 817.727 kuna ili 84,64% od plana a odnosi se na ostale rashodi za zaposlene, službena putovanja , stručno usavršavanje službenika, uredski materijal  i ostale  materijalne rashode, energiju  (struja, plin, gorivo za vozilo), sitan inventar (zastave), usluge telefona, pošte i prijevoza kuna, usluge održavanja printera i službenog automobila, za natječaje i oglase, za zdravstvene preglede, za ugovor o djelu, za računalne usluge, za ostale usluge  (registracija službenog vozila, usluge porezne uprave), za premije osiguranja, za pristojbe javnim bilježnicima, RTV pretplatu i fina kartice, za usluge Zavoda za stanovanje , naknade troškova osobama izvan radnog odnosa (državni stručni ispiti) sudske pristojbe i za uredsku opremu . 
Financijski rashodi odnose se na usluge platnog prometa   i zatezne kamate.

GLAVA 00202 UO ZA FINANCIJE, KNJIGOVODSTVO I RAČUNOVODSTVO

Program 1024 Redovna djelatnost Upravnog odjela za financije, knjigovodstvo i računovodstvo

Provođenje ovog programa osigurano je kroz aktivnost A100011 UO za financije, knjigovodstvo i računovodstvo u iznosu od 586.677 kuna ili 96,36% u odnosu na plan (rashodi se odnose na bruto plaće, doprinose na bruto plaće i ostale rashode  (u odjelu je jedna službenica zaposlena kao mlada osoba i općina je oslobođena 5 godina plaćati doprinose na bruto plaću) .

U  odjelu su zaposlena četiri službenika zadužena za provođenje odluka i rješenja koja su izdali drugi upravni odjeli ili  Načelnik, evidenciju i provođenje svih zakonom propisanih financijskih kao i ostalih dokumenata koji dolaze izvan općine (ulazni računi, obračuni, zahtjevi za plaćanje, poslovanje s bankama). 

GLAVA 00203 UO ZA GOSPODARSTVO I KOMUNALNO-STAMBENU DJELATNOST

Program 1003 Održavanje komunalne infrastrukture

Ovim programom treba se osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti s posebnim naglaskom na uređenju i zaštiti zelenih površina Općine Čepin.
Cilj programa je zadovoljenje zajedničkih komunalnih potreba građana kroz redovno održavanje radi osiguranja kvalitetnog življenja stanovnika Općine Čepin. Program obuhvaća poslove održavanja komunalne infrastrukture razvrstane u aktivnosti koji predstavljaju  obavljanje djelatnosti iz čl.22 Zakona o komunalnom gospodarstvu. Programom su osigurana sredstva za obavljanje poslova održavanja nerazvrstanih, dječjih igrališta, čišćenje javnih prometnih površina, cesta, javne rasvjete, oborinske odvodnje, održavanje zelenih površina, održavanje prometne signalizacije. 
Realizacija ovog programa odvijala se kroz slijedeće aktivnosti:
Aktivnost: Održavanje nerazvrstanih cesta i nogostupa ukupno je utrošeno 831.187 kuna ili 75,63% planiranog iznosa za održavanje 47,2 kilometra nerazvrstanih cesta.
Aktivnost: Održavanje javnih površina utrošeno je 2.334.114 kune ili 93,63% od plana. Sredstva se odnose na čišćenje i pražnjenje koševa, akcija zelena čistka, izrada prometnog elaborata, zimsku službu , iznošenje i odvoz smeća, ostale komunalne usluge, uređivanje i održavanje javnih površina, košnja trave, održavanje kanala u naselju, održavanje platana i ostalih dugogodišnjih nasada i nabavu kamera.

Aktivnost: Održavanje javne rasvjete utrošeno je 1.183.864 kune i to za održavanje rasvjetnih stupova zbog prometnih nezgoda, električnu energiju za  javna rasvjeta koja je iznosila 7,77% više od plana ) održavanje javne rasvjete.
Aktivnost: Održavanje ostalih objekata u vlasništvu Općine utrošeno je 1.016.530 kuna i to za električnu energiju za objekte u vlasništvu Općine, za plin, za materijal i usluge za održavanje objekata i opreme, za potrošenu vodu, za tekuće i investicijsko održavanje, za nabavu opreme  i za legalizaciju objekata.
Program 1004 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture
Ovim programom obuhvaćena je izrada projektne dokumentacije za izgradnju komunalne infrastrukture i objekata na području Općine, temelji se na prostorno razvojnim planovima Općine kao cjeline odnosno njenih pojedinih dijelova, gospodarskim mogućnostima i raspoloživim financijskim sredstvima  Općine.

Ovaj program ostvario se sukladno mogućnostima u iznosu od 7.114.761 kunu ili 71,96% od plana, a ostvario se kroz realizaciju slijedećih kapitalnih i tekućih projekata:
Kapitalni projekt: Javne površine(nogostupi, parkirališta i ugibališta) ostvaren je iznosom 224.985 za izgradnju nogostupa i biciklističke staze u Krbavskoj ulici.
Kapitalni projekt: Izgradnja cesta ostvaren je u iznosu od 345.381 kuna ili 98,68 % u odnosu na plan. (izgradnja ceste na Trgu u Čepinskim Martincima)
Kapitalni projekt: Izrada prostorno planske dokumentacije ostvaren je  u iznosu od 61.250,00 kuna ili 75% više od plana i odnosi se na izmjene i dopune prostornog plana i usklađivanje sa županijskim  i na izradu nacrta izvješća o stanju u prostoru Općine Čepin.
Kapitalni projekt: Ulaganja u  groblja nije ostvaren  a planiran je u iznosu 55.000,00 kuna
Kapitalni projekt: Gospodarska zona Čepin  ostvaren je u iznosu 1.645.010 što je 48,65% od plana ,  za izradu dokumentacije i 1.556.010 kuna za priključak na mrežu distribucije.
Kapitalni projekt: Hipodrom nije realiziran u promatranom razdoblju, planiran je u iznosu 20.000,00 kuna.
Kapitalni projekt: Izgradnja sportske dvorane ostvaren je sa iznosom 348.652 kuna, plaćene su ostale rate vodnog doprinosa i  projektna dokumentacija.
Kapitalni projekt: Izgradnja biciklističke staze ostvaren je u iznosu 2.535.845 kuna što je 118,77 u odnosu na plan.

Tekući projekt: Dvorac Adamović  ostvaren u iznosu 216.000 kuna, što je 67,50% u odnosu na  plan, a odnosi se na projektnu dokumentaciju.
Tekući projekt: Informatizacija Općine Čepin ostvaren je u iznosu 28.354 kune ili 20,40%
Tekući projekt: Dodatna ulaganja  na građevinskim objektima ostvaren je u iznosu od 364.981 ili 79,34 % , uglavnom se odnosi na fasadu zgrade Centra za kulturu.
Tekući projekt: Izrada projektne dokumentacije ostvaren je u iznosu od 222.949 kuna ili 56,16% od plana. 
Tekući projekt: Izgradnja javne rasvjete ostvaren je u iznosu od 96.649 kuna ili 21,97% od plana a odnosi se na izradu priključka na mrežu za Kolođvarsku 2 u Livani i Zgradu u Ulici Kralja Zvonimira 98. 
Tekući projekt: Izgradnja sustava odvodnje ostvaren je u iznosu 30.000,00 ili 100% u odnosu na plan (za usluge odvjetnika ).
Tekući projekt: Izgradnja cjevovoda pitke vode ostvaren je u iznosu od 6.471 kuna ili 64,71% u odnosu na plan (Projekt regionalni vodoopskrbni sustav).
Tekući projekt: Energetska obnova društvenih domova  ostvaren je u iznosu 145.000 za konzultantske usluge. 
Tekući projekt: Trgovi i dječja igrališta ostvaren je  u iznosu od 843.235 kune ili 100,56% u odnosu na plan.

Program 1005 Poljoprivreda
Ostvareni su rashodi u iznosu od 3.220.534 kuna ili 91,93% od plana.

Osnovni cilj ovog programa je poticanje poljoprivrede kao obiteljskog poduzetništva, poboljšanje uvjeta života na ruralnom prostoru i zadržavanje stanovništva na ruralnim prostorima.

Program obuhvaća mjere i aktivnosti za unapređenje  i povećanje ukupne poljoprivredne proizvodnje kao i ruralnog razvoja  na području Općine Čepin.

Za ostvarenje ovog programa ostvareni su slijedeći rashodi: 

Rashodi za zaposlene (bruto plaća, doprinosi na plaću  i ostali rashodi ), izgradnja otresišta i pristupnih puteva  za održavanje 391,56 kilometara puteva, održavanje prometne signalizacije, održavanje vozila i uredske opreme, za suzbijanje ambrozije i košnju kanala   (III i IV reda) kuna, za troškove deratizacije, za čišćenje poljoprivrednih površina i uklanjanje otpada van naselja, za tretiranje komaraca, za projektiranje biciklističkih staza i parcelaciju,  subvencije i za ostale rashode (troškovi ovršnog postupka, naknada za uređenje voda, gospodarski sajam, sajam lova i ribolova, povjerenstva,  rashode katastra, održavanje računalnog programa, časopis Nova zemlja, uredski materijal, naknada za prijevoz, zdravstveni pregledi, laboratorijske usluge, premije osiguranja vozila  i ostali nespomenuti troškovi)
Program 1023 Redovna djelatnost UO za gospodarstvo i stambeno-komunalnu djelatnost

Provođenje ovog programa osigurano je kroz aktivnost A100011 UO za gospodarstvo i stambeno-komunalnu djelatnost  u iznosu od 553.231 kuna ili 95,89 u odnosu na plan. (bruto plaće, doprinosi na plaće  i ostali rashodi).
Program 1028 Zaštita okoliša

Ostvaren je u iznosu od 205.804 kune ili 99,90% u odnosu na plan, a odnosi se na rashode ostvarene za nabavu prijevoznih sredstava
Program 1029 Izgradnja reciklažnog dvorišta u cilju smanjenja divljih odlagališta i količine miješanog otpada ostvarena u iznosu od 3.181.706 kuna 
GLAVA 00204 UO ZA UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I SOCIJALNU SKRB

Program 1006 Redovna djelatnost UO za upravno-pravne poslove, društvene djelatnosti i socijalnu skrb
Aktivnost: UO za upravno-pravne poslove , društvene djelatnosti i socijalnu skrb ostvaren je u iznosu od 831.550 kuna ili 94,50% u odnosu na plan. Rashodi se odnose na bruto plaće,  doprinose na plaće  i ostale rashode.
 Program 1007 Program poticajnih mjera demografske obnove
Aktivnost: Potpore za novorođeno dijete ostvarene su u iznosu od 212.000 kuna ili 0,95% više u odnosu na plan, isplaćivane su roditeljima s područja Općine Čepin za svako novorođeno dijete i to 2.000,00 za prvo dijete, 2.500,00 za drugo dijete i 4.000,00 kuna za treće dijete u obitelji.

Program 1048 Mjere demografske obnove ostvaren je u iznosu od 1.147.400 kuna. Odnosi se na pomoć obiteljima s troje i više djece koja mjesečno dobivaju 200 kuna po djetetu do navršene 18. godine života. U siječnju 2019. 422 djece ostvarilo je to pravo, u prosincu 501 dijete.
Program  1008 Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju ostvaren je u iznosu od 1.563.297 kuna ili 98,48% u odnosu na plan. Odnosi se na financiranje boravka  djece u predškolskim ustanovama, nabavu opreme za iste i plaćanje subvencije obrtu za čuvanje djece. Za razdoblje siječanj-kolovoz usluge predškolskog obrazovanja Dječjem vrtiću Osijek općina je sufinancirala u iznosu od 748.000 kuna ( mjesečno 93.500), od rujna 2019 Dječji vrtić Osijek svaki mjesec dostavlja izračun i za razdoblje do kraja godine ostvareno je 652.000 kune ili prosječno mjesečno 163.100 kuna . U prosincu je dječji vrtić pružao usluge predškolskog odgoja za 163 djeteta  s područja Općine Čepin. Kroz tri vrste programa: desetosatni 940 kuna, kraći s ručkom 760 kuna, kraći bez ručka 640 kuna.
Program 1009 Program osnovnoškolskog obrazovanja
U izvještajnom razdoblju ostvaren je u iznosu od 505.161 kuna ili 105,46% u odnosu na plan, za radne bilježnice i likovne mape 289.441, za prehranu učenika, za pomoćnike u nastavi 36.519, za produženi boravak 20.012 za školske programe i kupovinu bilježnica 74.022, za školske obroke 56.029, za nabavu reflektirajućih prsluka i za ostale potrebe.
Program 1010 Program srednjoškolskog i visokoškolskog obrazovanja  ostvaren je u iznosu od 578.678 kuna ili 96,45% u odnosu na plan za sufinanciranje cijene prijevoza za učenike i studente 443.078, za stipendije 135.600.
Program 1011 Program  poticanja zapošljavanja 

Aktivnost: Poticanje zapošljavanja ostvarena je iznosom 88.000 za prijevoz za nezaposlene
Aktivnost: Sufinanciranje prijevoza ostvaren je u iznosu 151.750 kuna za sufinanciranje prijevoza zaposlenima.
Aktivnost: Zaželi – program zapošljavanja žena ostvarena je 524.592 kune ili 84,09% od plana. Kroz ovu aktivnost zaposleno je 20 žena koje se brinu o 80 korisnika u razdoblju od 23 mjeseca. Aktivnost u potpunosti financira MRMS.
Program 1012 Program socijalne skrbi i novčanih pomoći ostvaren je u iznosu od 395.726 kuna ili 82,79% od plana.
Aktivnost: Pomoć obiteljima, kućanstvima i socijalno ugroženim osobama ostvarena je u iznosu od 395.726 kuna kroz davanja za jednokratne novčane pomoći  ( u okviru njih Uskrsnice i Božićnice umirovljenicima ), za pomoći osobama s invaliditetom, za potporu za ogrjev (izvor prihod od pomoći iz županijskog proračuna), izdaci za komunalno opremanje HRVI, grobnu naknada za branitelje, za jednokratne pomoći za plaćanje režijskih troškova i troškova pokopa, za pomoć za podmirenje troškova stanovanja korisnicima Centra za socijalnu skrb, za priključke za socijalno ugrožene građane, za zbrinjavanje stanara iz zgrade Centra za kulturu  i za sanaciju štete od požara. 
Program 1013: Zaštita i spašavanje

Program je ostvaren u iznosu od 602.255 kuna ili 77,41% u odnosu na plan.

Aktivnost : Vatrogastvo ostvarena je u iznosu 410.051 kuna ili 74,55 %  od plana. Izdvajanje za vatrogastvo temelji se na Zakonu o vatrogastvu. Općine i gradovi čiji je proračun veći od 5.000.000,00 a manji od 25.000.000,00 kuna izdvajaju za vatrogastvo 5% prihoda od poreza s tim da se postotak izdvajanja smanjuje za svaki milijun ostvarenih prihoda za 0,1%. Ove godine naš je proračun bio veći od 25.000.000,00 kuna i tada se primjenjuje stopa od 3 % koja se umanjuje za svaka 2.000.000,00 za 0,1% (naš postotak za 2019. godinu   je 2,5% a osnovica za obračun 20.483.470). Za financiranje vatrogastva izdvojeno je 410.000 kuna
Aktivnost: Zaštita i spašavanje

Ostvarena je u iznosu 192.204 kune ili 84,30% od plana. Za izradu planskih dokumenata 15.000 kuna, za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite 11.500, za gorsku službu spašavanja 2.000 kuna, za djelatnost gradskog društva Crvenog križa Osijek ostvareno je  130.304 kuna ili 100% godišnjeg plana u cilju provođenja humanitarnih projekata, za udruge građana od značaja za sustav civilne zaštite ostvareni je 33.400,00 kuna.

Program 1014 Razvoj sporta
Aktivnost: Javne potrebe u sportu ostvarena  u iznosu od 1.206.620 kuna ili 101,87% više u odnosu na plan. Za prijevoz sportaša ostvareno je 220.465 kuna, za donacije istaknutim sportašima 30.000 za akcije i manifestacije u sportu 20.905 za nogometni turnir Čepinski branitelj 8.000 i za nogometni turnir mlađih kategorija 20.000 i za financiranje sportskih udruga 902.000 kuna, za održavanje sportskih terena 5.250.  
Program 1015 Promicanje kulture u izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi 174.039 kuna ili 95,26% u odnosu na plan. Tekuće donacije Udrugama u kulturi (KUD I.A. Kapistran, KUD Čepinski Martinci , Likovna udruga ) iznosile su 140.000,00 kuna, za kukuruzijadu 5.000, likovnu koloniju 3.000 i za akcije i manifestacije 26.039 kuna.
Program 1016 Ostale društvene potrebe
Aktivnost: Program prevencije ovisnosti ostvaren je u iznosu od 10.393 kune za slikovnice MUP
Aktivnost: Ostale udruge ostvareno je 203.353 kuna ili 98,13 u odnosu na plan.
Osnovni cilj programa je podržati razvitak civilnog društva na lokalnoj razini financiranjem aktivnosti koje pridonose zadovoljenju potreba različitih skupina korisnika na području općine Čepin. 

Udruge su obvezne dostaviti izvješće o svom radu i realiziranim projektima nadležnom Upravnom odjelu.

Za rad udruga ostalih društvenih djelatnosti ostvareno je 152.800 kuna, za izradu WEB stranice 3.875 kuna, za prijevoz članova 46.678 kuna.
Aktivnost: Suorganizacija društvenih zbivanja ostvarena u iznosu 111.157 kuna
Aktivnost: „Glas naroda“ mještana Općine Čepin nije ostvarena, a planirana je u iznosu 452.000 kune
Program 1017 Zdravstvo
Aktivnost: Zdravstvene usluge ostvarena je u iznosu 40.193 kuna   ili 93,47% u odnosu na plan, a odnosi se na troškove ordinacije u Čepinskim Martincima (električna energija, telefon, odvoz smeća, spremačica i domar).

Program 1018 Vjerske i humanitarne zajednice 
Aktivnost: Vjerske zajednice i  humanitarne udruge ostvarena je u iznosu od 259.172 kune ili 100,45%, za donacije vjerskim zajednicama 
Program 1019 Javni radovi

Aktivnost: Javni radovi ostvarena je u iznosu od 108.893 kune ili 48,40% u odnosu na plan. 

GLAVA 00205 PRORAČUNSKI KORISNIK CENTAR ZA KULTURU

Program 1025 Centar za kulturu
Aktivnost: Centar za kulturu ostvarena je u iznosu od 410.610 kune ili 96,60 %  od plana , rashodi za zaposlene, naknade troškova zaposlenima za službena putovanja, naknade za prijevoz na posao  i stručno usavršavanje, za usluge je ostvareno  (usluge telefona, usluge tekućeg održavanja, intelektualne, računalne usluge i ostale usluge ). Za naknade troškova osobama izvan radnog odnosa , naknade za rad ravnatelja, premije osiguranja, reprezentaciju i za ostale rashode (kazališne predstave)  te za financijske rashode, za uredsku opremu, namještaj i za knjige. Iz Općinskog proračuna korisniku je osigurano 360.000,00 kuna, ostalo su vlastiti prihodi od članarina, pomoći iz županijskog i državnog  proračuna i pomoći od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
GLAVA 00206 OČUVANJE I OBNOVA KULTURNE BAŠTINE

Program pretvaranje kulturnog naslijeđa Šokaca u turističku atrakciju ostvaren u iznosu od 2.311.750 ili 96,41% od plana, najveći dio se odnosi na rashode vezane za rekonstrukciju i opremanje kulturnih središta 2.248.439, a ostalo su rashodi za usluge 62.481 kuna i financijski rashodi 830 kuna.
GLAVA 00208 PRORAČUNSKI KORISNIK JAVNA VATROGASNA POSTROJBA
Program: javne potrebe u vatrogastvu ostvaren je kroz Aktivnost: Rad javne vatrogasne postrojbe u iznosu od 1.073.465 kuna . Javna vatrogasna postrojba počela je s radom polovinom godine. Općina Čepin je iz svoga proračuna izdvojila 245.000 kuna, suosnivači Općine Vladislavci i Vuka 77.350, državni proračun  za decentralizirane funkcije  688.136, županija je za opremu izdvojila 50.000 kuna a Hrvatska vatrogasna zajednica 12.979.
STANJE NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA NA DAN 31.12.2019
Nenaplaćena potraživanja nakon  provedenog ispravka vrijednosti  na kraju godine iznosila su 1.569.291 kunu. 

STANJE NEPODMIRENIH DOSPJELIH OBVEZA NA DAN 31.12.2019.

Dospjele obveze na kraju a iznose godine 904.239 kuna, a odnose se na  obveze za materijalne rashode 659.842 kuna,  ostale tekuće obveze  iz prethodnih razdoblja 15.402 kune i obveze za nabavu nefinancijske imovine 228.995 kune.    
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